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Iwona Loewe urodziła się w Rudzie Śląskiej 11 marca 1970 roku i jest mieszkanką tego 

miasta do dzisiaj. W czasie pracy na  Uniwersytecie Śląskim (od 1996) była wicedyrektorką 

Instytutu Języka Polskiego (2005-2012), nauczycielką, promotorką i tutorką. Jest 

językoznawczynią polonistką w Instytucie Językoznawstwa.  

Jej kolejne awanse zawodowe przypadały na lata 2019 (profesor w dziedzinie nauk 

humanistycznych), 2008 (doktor habilitowany w dyscyplinie językoznawstwo), 1998 (doktor 

nauk humanistycznych). Były one efektem pracy naukowej zawartej w kolejnych 

monografiach: Dyskurs telewizyjny w świetle lingwistyki mediów,  Gatunki paratekstowe w 

komunikacji medialnej, Konstrukcje analityczne w poezji Młodej Polski. W naukowej karierze 

wyniki badań prezentowała na 40 konferencjach krajowych oraz 9 międzynarodowych (Graz, 

Warna, Petersburg, Belgrad, Moskwa), zredagowała 10 tomów wieloautorskich i opublikowała 

97 tekstów. Za istotne dokonanie naukowe w Jej karierze uznaje się dwa syntetyzujące 

ogólnopolskie projekty: redakcję Encyklopedii mediolingwistyki (2023 r.) oraz redakcję (razem 

z Małgorzatą Kitą) rozpoznawalnej serii wydawanej od 11 lat  Język w lat Język w mediach – 

Język w internecie – Język w telewizji – Język w radiu – Język w prasie – Język w kinie. Projekty 

te Są efektem stałej obecności Kandydatki w środowisku polskich i europejskich 

językoznawców, w szczególności zajmujących się strategiami komunikacyjnymi w dyskursie 

medialnym. Dzięki Jej staraniom nauka w Polsce uzyskała Encyklopedię mediolingwistyki, 

która jest odbiciem badań nad językiem w mediach w Polsce, Czechach, Słowacji, Białorusi, 

Rosji, Ukrainie, Niemczech. Dowodem uznania Kandydatki pozycji w środowisku jest 

obecność w tworzącym kierunki rozwoju językoznawstwa w Polsce Komitecie 

Językoznawstwa Polskiej Akademii Nauk oraz w dwu komisjach Międzynarodowego Komitetu 

Slawistów. 

Za ogromnie istotny akcent ścieżki zawodowej Kandydatka uznaje kształcenie kadry 

akademickiej. Pod jej kierunkiem awanse na stopień doktora uzyskały panie dr dr: Kamila 

Kuros-Kowalska, Aleksandra Kalisz, Ewelina Tyc, Natalia Moćko, Aneta Nott-Bower, Julia 

Racz-Padewska, Jagoda Overbeek. Cztery spośród nich zasiliły społeczność naukowo-

badawczą Uniwersytetu Śląskiego. Iwona Loewe jest rozpoznawana w środowisku polskiej 

humanistyki, czego dowodem są liczne awansowe komisje z Jej udziałem: 15 komisji 

doktorskich, 5 komisji habilitacyjnych, 3 postępowania profesorskie.  



W ramach Uniwersytetu Śląskiego od kilku lat prowadzi Koło Naukowe Doktorantów 

Językoznawstwa, którego członkowie poszczycić się mogą osiągnięciami. Publikacjami 

naukowymi (np. w GEMA Online® Journal of Language Studies (200 pkt)) czy udziałem w 

międzynarodowym konkursie Three Minute Thesis (laureatka mgr Joanna Ryszka, finalistka dr 

Julia Piotrowska).  

Iwona Loewe pozostaje aktywną uczestniczką naukowego życia w gremiach krajowych 

i zagranicznych. Pozaakademicko jest szczęśliwą żoną oraz dumną mamą i babcią. 

 


